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1. Kritere tc pergjithshme: 

Specialist nc Sektorin e Zyres Vcndore Permet. ne Drcjtorinc Rajonale tc Agjcncise 
Kombctare t~ Punesimit dhe Aftesive, Gjirokaster. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqipcrisit' 
i ndryshuar. Ligjit nr.15/2019 "Per nx itjcn e punesimii". i ndryshuar. Vendimit tc 
Keshillit te Ministravc nr.554 date 31.07.:2019 "Per krijirnin. menyrcn e org aniz.imit dhc 
le Iunksionimir le Agjencise Kornberarc le Puuesimit dhe Aftesive". i ndryshuur, 
Urdhcrit le Kryeminisuit nr.164. date 5.10.2023 "Per miratirnin e strukturcs dhc le 
organikes sc Agjeucise Kornbetare te Puuesimit dhe Afiesive". i ndryshuar. Udhezimit 
le Ministrit te Ekonomisc. Kultures clhe lnovacionit nr.560. date 26.07.2024 "Per 
menyrcn e emerimit. transferimir dhe lirirnit nga detyra te puuonjcsve tc Drcjtorivc 
Rajonalc te Agjencisc Kombetare tc Puncsirnit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin c 
Punes" dhe shkreses me nr. I 571 prot, date 18.10.20:24 "Kerkcse per shpalljc k vend it tc 
lire" tc Drejtorise Rajonalc te Agjencisc Kombetarc k Punesimii dhc Altcsive. 
Gjirokaster, proiokolluar ne AKPA me nr.:?569 prot. elate 21.10.2024. ju lulem 
procedoni me shpalljen e njoftirnit per vendin e lire ne faqen clektronike zyrtarc te 
AKPA-s si dhe ne nje vend le dukshem ne hyrje te ambientcve te Drejtorise Rajonalc te 
Agjencisc Kombctare tc Punesirnit dhc Aftesive. Gjirokastcr, brenda dates 25.10.2024. 
si me poshte: 
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Dolumcntel e aplikimit dorezohen nc zyren c prorokollil tc Drejtorise Qenclrorc te 
AKPA-s, brenda dates 01.11.2014. 

Njoftimi behet nc Iaqen elektronike zyuarc re Agjcncise Kornbcrare k Punesirnit dhe 
Aftcsive nga Drejtoria e Marredhcnieve me Publikun, si dhe nc nje vend re duk-hcm ne 
hyrje te arnbientcve le Drejtorise Rajonale tc Agjencise Kornbetare le Punesimit clhc 
Artesivc, Gjirokaskr. 

Te gjitha dokumentat duhct te jcne origjinale ose kopje tc notcrizuara le tyre. 
Dokumentat ne gjuhcn e huaj duhet te jenc te perkthyera ne gjuhcn shqipe. si dhe re jene 

te noterizuara. 

a) lcter motivimi per pozicionin: 
b) jeieshkrimin (Cv-nc), i cili plotcsohet sipas lormatit nc shtojcen nr.1 tt' Udhezimit tc 
Minisuit re Ekonornise. Kulturcs dhe lnovacionit nr.560, date 26.07.20?.4 "Per mcnyren e 
emcrimit. rransferimit dhc lirirnit ngu detyra le punonjesve te Drejtorive Rajonule tc 
Agjcncisi! Kombetare te Punesirnit dhe Afrcsive qc trajtohen me Keelin c Puncs": 

c) kartcn e idcntiterit; 
<;) diplornen dhc listen c noravc; 
cl) librezen e puncs (nesc ka eksperience punc): 
dh) cdo dokumcntacion tjeter. qe verteion k ual ifik i met. traj ni met upo tc tjera le 

perrncndura nc jeteshkrim (nese ka): 
c) certifikate/a ose deshrni per nivelin e njohurivc ne teknologjine e informacionit: 
c) verretirn te gjcndjes shendctesore: 
f) verteti 111 te gjcndjes gjyqesore: 
g) vertctim nga puncdhenesi i Iundit, qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (nese ka 
eksperience punc): 
gj) Le pakien nje rekomandim ose vlcresim pune nga puncdhencsit e mepurshem 
(nesc ka eksperiencc punc). 

3. Dokumentet e aplikimit: 

a) Le kete diplorne te studimeve universiture tc nivelit "Bachelor". 
b) te kere njohuri tc perditesuara re teknologjise se informacionir. 
c) njohja c nje gjuhe re huuj pcrben avaruazh. 

2. Kritere te posacme: 

a) re kete zotesi te pl ore per tc vepruar; 
b) tc jete ne kushte shendeiesore qe c lejojnc Le kryeje dctyren; 
c) le mos jerc i denuar me vendi m Le tonnes sc prerc per kryerjcn e veprave pcnale: 
d) Le mos ketc ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuur. 
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b. 
a. Ligji nr.15/2019 "Per nx itjen e puncsimit" i ndryshuar; 

Ligji nr. 146/2015 "Per punekerkuesit" 
VKM nr.I ", dale 15.01.2020 "Per procedural. kriieret dhe rrcgullat per 

zbatimin c programeve te nxiijes sc puncsimit neperrnjet punesimit, forrnimit ne 
pune dhe praktikave profesionalc": i ndryshuar: 

VKM nr.348. dare 29.04.2020 "Per procedurur, krirerct dhc rregullat per 
zbarimin e programevc te nx itjes neperrnjet verepuncsimit", i ndryshuar: 

VKM nr.535. elate 08.07.2020 "Per procedural, kriteret dhe rrcgullat per 
zbati min e Program it te Puncvc Puhl ike ne Kornunitet ". i rrdryshuar: 

VKM nr.554. elate 31.07.2019 "Per krijimin. rncnyren e organizunit dhc tc 
funksionimit le Agjencise Kombetarc tc Puncsimit dhe Aftesive". i ndryshuar 

VKM nr.161. elate 21.03.2018 "Per pagesen e :-e ardhures nga papuncsia", i 
ndryshuar: 

VKM nr.837. date 28.10.2020 "Per procedural. kritcret dhe rregullut per 
olrimin e sherbimcvc re puncsirnir" i ndryshuar: 

11. motivimin, aspiratat dhc pritshrncrite e tyre per karrieren: 
Komisioni rnbledh piker dhe listen kandidarct sipas pikcve. 
Minimumi i pikeve per t'u kualifikuar eshre 70 pike. 

Struktura e vleresimit re kandidateve Iitues ne Iazcn c dyte zhvillohet si me poxhte: 
- Vleresimi per dokumcntaciouin e dorezuar cshtc 40 pike i ndarc nc: 
i. arsirnimi: 20 pike: 
ii. njohurite ne fushcn c TIK- ut: 20 pike: 
- Vlcrcsimi per kriteret e tjcra ncpcrmjet iruervixtes me gojc cshte 60 pike: 
- Komisioni per intervisten e strukruruar me goje zgjedh njc grup te njejte pyctjcsh re 
bazuara nc kompetenca. per te gjirhe kandidatet. 
- Ne intervisre. rider te tjerut, kundidati v leresohct per: 
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